¹ От Иоанна 1: 9.

считал угодным так просветить твой рассудок светом своей любви и благодати, чтобы ты его истинно познал и принял свет веры, которой ты изобильно исполнишься благодатью в настоящем и заслужишь вознаграждение вечного блаженства в будущей жизни.

В свою очередь, так как твое величие из искреннего, как мы верим, расположения, предлагая нам дружбу и испрашивая ее у нас, просило, чтобы по этому поводу были направлены послы – твои к нам, и наши к тебе, – мы желаем, чтобы твое величество знало, что это является для нас приятным и любезным, и твоих послов, когда бы они не прибыли, к нам направленные, мы примем с благосклонностью и радостью. наших же послов или легатов мы планируем направить к тебе и в те края (2), кто в полной мере известят тебя о нашем благоволении и другом, что касается спасения твоей души. Мы просим, следовательно, чтобы этих наших послов, когда они к тебе придут, ты принял с мягкостью и выслушал так терпеливо и радушно, чтобы посеянные в поле твоего сердца семена жизни дали изобильный плод, чью сладость ты в конце концов, причисленный к искупленным драгоценной кровью Христа, отведаешь в небесном отечестве и насытишься им навеки. Дано в Авиньоне в иды июня, в четвертый год [нашего понтификата].

Примечания

1. См. идентификацию имен этих аланских правителей, содержащихся в «Юаньши», в Alemany 2000, p. 165; Franke 1968, s. 35; Dauvillier 1953, p. 80; Moule 1930, p. 261–264; Pelliot 1914, p. 642. Последнее из этих имен не встречается в послании аланских правителей от 11 июля 1336 года (№ 77).

2. См. буллу «Quamvis commissa» папы Бенедикта XII, адресованную великому хану Тогон-Тэмурю 31 октября 1338 года с рекомендацией своих легатов (№ 88).

№ 82

*Булла папы Бенедикта XII, адресованная
правителям аланов в Юаньской империи.*

Авиньон, 13 июня 1338 года

Настоящая булла содержит официальный ответ папы Бенедикта XII на послание правителей аланов в Северном Китае от 11 июля 1336 года, как и юаньское посольство, принятое понтификом в Авиньоне в июне 1338 года.

Текст буллы воспроизводится по изданию Конрада Ойбеля (Eubel 1902, no. 89, p. 58–59), основывавшемуся на регистре Бенедикта XII в Секретном архиве Ватикана (Reg. Vat. t. 133 [secl. Ven. XII a. 4], ep. 199).

Латинский текст

Dilecto filio nobili viro Fodium Iovens principi Alanorum.

Venientes nuper ad praesentiam nostram tui et dilectorum filiorum nobilium virorum Chyansam Tongi, Chemboga Vensy et Ioannis Yochoy comprincipum tuorum nuncii, per nos favorabiliter et benigne recepti, nobis sinceritatem magnae devotionis et fidei, quas ad nos et sanctam Romanam ecclesiam gerere dignosceris, explicare serius curaverunt. Nos igitur his et aliis per eosdem nuncios prudenter et eleganter propositis exultanter auditis et plenarie intellectis, te, fili, super eis Deo ac nobis et apostolicae sedi gratis admodum et acceptis multipliciter in Domino commendantes, nobilitatem tuam rogamus et hortamur attente, quatenus in fide et devotione praedictis, ut tibi augeatur a Deo meritum ac nostram et dictae sedis gratiam et benedictionem acquiras uberius, solida continuatione persistens, Alanos et alios christicolos partium illarum opportunis favoribus prosequaris, et ut erga eos benevolentia magnifici principis imperatoris imperatorum omnium Tartarorum crescat iugiter et cultus divinus amplietur in eis partibus fidesque catholica dilatetur, erga eundem imperatorem, cui nos etiam super hoc scribimus, una cum praefatis comprincipibus tuis studeas, sicut erit commodius, interponere partes tuas insistendo et laborando, quantum poteris, quod praefati christicolae ubique per imperium illud ecclesias, basilicas et oratoria, in quibus iuxta ritum et morem eiusdem Romanae ecclesiae divina peragantur officia et immoletur hostia salutaris pro peccatis populi, habere libere, fundare ac construere valeant et tenere, possitque per dictum imperium ab antistibus et religiosis ac aliis christianis auctoritatem et potestatem super hoc habentibus praedicari verbum Dei et veritas fidei christianae. Porro de nobis et ecclesia Romana praedicta certam potes habere fiduciam et tenere, quod nos super tuis opportunitatibus propitios reperies, quantum cum Deo poterimus, et benignos. Datum Avinione, idibus iunii, anno quarto.